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ExpressoLivre - ExpressoMail

Enviado por: "Licitacoes - Defensoria Publica RS" <licitacao@defensoria.rs.gov.br>

De: licitacao@defensoria.rs.gov.br

Para: "Comercial" <comercial@ankara.srv.br>

Data: 27/08/2018 17:01 (07 minutos atrás)

Assunto: Re: esclarecimentos PE 342018

Prezada Letícia,
Segue resposta aos esclarecimentos:
Pergunta 01 – Qual o valor es�mado dessa contratação?
Resposta          O valor es�mado não é publicado, no entanto o processo é franqueado para vistas a qualquer cidadão
ou licitante.
 
Pergunta 02 – O prazo de uma hora para enviar planilha pode ser prorrogado caso necessário?
Resposta      Havendo justificativa, e por solicitação ao pregoeiro, o prazo pode ser prorrogado.
 
Pergunta 03 – A planilha de custo é somente para a empresa vencedora?
Resposta     Sim. 
 
Pergunta 04 – Tem algum modelo de proposta inicial, que deve ser usado sob pena de desclassificação?
Resposta        Não há modelo de proposta inicial.
 
Pergunta 05 – O custo do deslocamento dos motorista deve ser incluso no preço mensal dos lances?
 Resposta         Não.
 
Pergunta 06  – Sobre a função de recepção de ascensorista serão 02 funcionários em cada turno?
Resposta           Sim
 
Pergunta 07 – Será concedido reajuste do montante A, para a empresa contratada antes mesmo de fechar 1 ano de
contrato?
Resposta -      O montante A será repactuado conforme estabelecido no Item 19.1 da Folha de Dados - Anexo I do
Edital, que prevê  casos da possibilidade de reajuste antes de um ano. 
 
Atenciosamente 
 

 Pense antes de imprimir
 O Meio Ambiente agradece

Paulo Ricardo Araújo Irmão
 Coordenador da Comissão Permanente de Licitações

 Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
 Rua Sete de Setembro, 666 - 6.º andar

 Fone (51) 3210-9354

 
Esta mensagem pode conter informação confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se você
não for o destinatário ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, não pode usar, copiar ou divulgar as
informações nela contidas ou tomar qualquer ação baseada nessas informações. Se você recebeu esta
mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e em seguida
apague-a. Agradecemos sua cooperação.
 
Em 27/08/2018 às 11:10 horas, comercial@ankara.srv.br escreveu:

Bom dia,
 
Segue os esclarecimentos do PE 34/2018 objeto motorista, ascensorista e recepção:
01 – Qual o valor es�mado dessa contratação?
02 – O prazo de uma hora para enviar planilha pode ser prorrogado caso necessário?
03 – A planilha de custo é somente para a empresa vencedora?
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04 – Tem algum modelo de proposta inicial, que deve ser usado sob pena de desclassificação?
05 – O custo do deslocamento dos motorista deve ser incluso no preço mensal dos lances?
06 – Sobre a função de recepção de ascensorista serão 02 funcionários em cada turno?
07 – Será concedido reajuste do montante A, para a empresa contratada antes mesmo de fechar 1 ano de
contrato?
 
 
Le�cia Rosa
Setor Comercial 
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